※敬称略

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度岐阜県視聴覚教育功労者表彰の表彰式を開催します

 県では、地域における視聴覚教育の実践、普及又は研究開発に多年にわたり尽力し、視聴覚教育の振興

に顕著な功績のあった方々をたたえるため、知事表彰を行っています。

 このたび、下記のとおり被表彰者を決定し、表彰式を行いますのでお知らせします。

記

１ 被表彰者

氏名 年齢 住所地 所属団体

棚橋
たなはし

 弘
ひろ

恵
え

 ６４ 岐阜市
華陽視聴覚クラブ

岐阜市視聴覚教育連絡協議会

【受賞理由】

・華陽視聴覚クラブの会長として、子供達がDVD視聴を通して人権について学び合う機会を

企画・運営し、地域の人権教育に貢献している。

・岐阜市視聴覚教育連絡協議会の役員として、「子供写真教室」の参加者への支援、「岐阜市

映像コンクール」「岐阜市小中学生写真コンクール」の企画・運営や作品審査、「視聴覚た

より」の編集等に尽力し、活動継続に寄与している。

２ 表彰式

日 時：令和７年１２月２２日（月） １１：３０～１１：５０

場 所：県庁３階 会議室３０１

授与者：環境エネルギー生活部県民生活課長 佐藤 優子

３ 表彰の基準

次の各号のいずれかに該当するもの

（１） 岐阜県社会教育視聴覚連絡協議会表彰を受けてから１０年以上経過したものであって、地

域における視聴覚教育の実践、普及又は研究開発に２０年以上尽力し、視聴覚教育の振興

に顕著な功績のあったもの

（２） 前項に定めるもののほか、特に表彰することが適当と認めるもの

令和７年１２月１５日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

県民生活課 生涯学習係
深見
丸毛

内線 3027
直通 058-272-8752
ＦＡＸ 058-278-2889